02124.002270/2025-41
Número Sei:021611957

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO CABEDELO
BR 230, km 10, s/n, - Bairro Amazônia Park -  Cabedelo - CEP 58106402

Telefone: (83) 99100-0466 e (83) 99120-2063

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2

1. Aos 25 dias do mês de junho do ano de 2025, às 17:00 horas, REUNIRAM-SE,
de forma online e presencial, os servidores LEONARDO BRASIL DE MATOS NUNES,
Analista ambiental, matrícula SIAPE 1369047, GETULIO LUIS DE FREITAS , Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365382, CLÁUDIO JOSÉ LIMA COSTA, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 2170351 e LUCIANA LAZZARI RIBAS, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE 1572136, para, sob a presidência do primeiro, dar prosseguimento aos feitos
inerentes ao processo de seleção e contratação de Agente Temporário Ambiental – ATA,
para lotação no no NGI ICMBio Cabedelo, vinculado à Gerência Regional 2 Nordeste - GR2,
conforme Portaria Nº 1783, de 13.05.2025, publicada no Boletim de Serviços nº 25, de 15
de maio de 2025 (021430930).

2. Dando prosseguimento aos trabalhos da seleção de ATAs relativo ao Processo
ICMBio n° 02124.002270/2025-41, a comissão deliberou o seguinte:

3. Divulgar o Resultado Preliminar da Etapa 2 - ANÁLISE CURRICULAR,
conforme quadros abaixo.

AT Uso Público - Nível II
Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

ANTONIO CAMILO DE SOUZA 826.***.***5364,9 APROVADO - SELECIONADO
BRUNO MELO DE SOUZA 095.***.***0131 APROVADO - SELECIONADO

HUGO YURI ELIAS GOMES DE ASSIS 072.***.***7428 APROVADO - CADASTRO RESERVA
LUCIANO CARNEIRO DA CRUZ 069.***.***2222,1 APROVADO - CADASTRO RESERVA

Ata Resultado Preliminar Etapa 2 (021642247)         SEI 02124.002270/2025-41 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2025%20de%2015%252E05%252E2025%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025

MARCOS PAULO DE SOUSA LUCENA 092.***.***619,7 APROVADO - CADASTRO RESERVA
RICARDO APOLINARIO MAMEDE 036.***.***038 APROVADO - CADASTRO RESERVA
LIBÓRIO LACERDA DOS SANTOS 989.***.***686 APROVADO - CADASTRO RESERVA
FRANCIANE EMANUELE DE CARVALHO047.***.***113 APROVADA - CADASTRO RESERVA*
NIARANJAN DO O' DE PAIVA PINHEIRO 041.***.***603 APROVADO - CADASTRO RESERVA*
MATHEUS PAZ SILVA DO REGO 116.***.***793 APROVADO - CADASTRO RESERVA*

Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

* Desempate por idade, conforme item 4.2.7.1 do Edital.

AT Uso Público - Nível I
Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

JOÃO PEDRO DA SILVA SOUZA 119.***.***-24 14 APROVADO - SELECIONADO
FELIPE FIGUEREDO DA SILVA 056.***.***-70 8 APROVADO - SELECIONADO
THIAGO ELEUTERIO DA SILVA 075.***.***-50 6 APROVADO - CADASTRO RESERVA
DOUGLAS CUSTODIO DE LIMA 049.***.***-95 3 APROVADO - CADASTRO RESERVA

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada
pelo presidente e pelos membros da comissão.

LEONARDO BRASIL DE MATOS NUNES
Presidente da Comissão

GETULIO LUIS DE FREITAS

Membro da Comissão

CLÁUDIO JOSÉ LIMA COSTA
Membro da Comissão

LUCIANA LAZZARI RIBAS

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Getulio Luis De Freitas, Analista
Ambiental, em 26/06/2025, às 12:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Brasil De Matos Nunes, Analista
Ambiental, em 26/06/2025, às 12:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata Resultado Preliminar Etapa 2 (021642247)         SEI 02124.002270/2025-41 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Cláudio José Lima Costa, Analista
Ambiental, em 26/06/2025, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Lazzari Ribas, Chefe, em
26/06/2025, às 16:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021642247 e o
código CRC C6467295.

Ata Resultado Preliminar Etapa 2 (021642247)         SEI 02124.002270/2025-41 / pg. 3

	Ata Resultado Preliminar Etapa 2 (021642247)